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Tegevusaruanne

Eesti Tsöliaakia Seltsi tegevusaruanne 2013 

I Üldinfo, seltsi rahastamine 

Tsöliaakia on Eestis harva esinev haigus, mille puhul inimene ei tohi süüa nisu, rukist, otra  ega soovitatavalt ka kaera ning nendest valmistatud 

toite. 

Eesti Tsöliaakia Selts tegutseb eesmärgiga toetada kõiki Eestis elavaid tsöliaakiahaigeid, levitada tsöliaakiaalast infot ja kaitsta tsöliaakiahaigete 

huvisid. 

2013. aasta lõpus kuulus Eesti Tsöliaakia Seltsi 153 inimest, neist 60 tsöliaakiahaiget. 2013. aasta jooksul astusid seltsi 29 uut liiget, seltsist 

astusid välja viis inimest. Seltsi üldkoosolekud toimusid aprillis ja novembris. Sügisesel infopäeval esines loenguga Gastroenteroloogide Seltsi 

juhatuse esinaine dr. Riina Salupere. Seltsi edasise tegevuse parendamiseks viidi augustis läbi seltsi liikmete seas küsitlus. 

Seltsi juhatusse kuuluvad Aive Antson ja Riin Jõgi. Juhatuse koosolekud toimusid jaanuaris, veebruaris, märtsis, juunis, septembris (kaks 

korda), oktoobris ja detsembris. 

Tsöliaakiaga seonduvate küsimuste operatiivseks lahendamiseks oleme käivitanud maakonna kontaktisikute süsteemi. Erinevates 

maakondades olid tsöliaakiaalaste probleemide lahendajateks Kaja Schumann, Riina Allikas, Enel Šott, Reet Metsa, Aime Pallo ja Aive Antson. 

Seltsi tegevust rahastab Eesti Puuetega Inimeste Fond projektide alusel, osavõttu Põhja- ja Baltimaade Tsöliaakia Seltside kohtumist Riias 

rahastas Põhjamaade Nõukogu. Seltsi üritusi on sponsoreerinud gluteenivabade toodetega AS Oriola (dr. Schär) ja D.T.L. Consumer Products 

Eesti AS (Semper). Lastele mõeldud tsöliaakiaalast infomaterjali rahastas AS Oriola. 

Seltsi raamatupidamist hoiab korras Õnnela Erik, seltsi kodulehe tehnilise poolega seotud tegevusi nõustab Marko Juhandi (OÜ Outzen).   

II Ülevaade olulisematest tegevustest 

Olulisemateks tegevusvaldkondadeks on gluteenivabade toiduainete kättesaadavuse tagamine poelettidel, tsöliaakiaalase info levitamine ja 

rahvusvaheline koostöö. 

Riin Jõgi hoiab kontakti erinevate jaekettide esindajatega, et tagada kauplustes minimaalne gluteenivabade toodete sortiment (nt. 2013. aastal 

lisandusid Orgrani tooted Prisma sortimenti ja Semperi tooted Selveri sortimenti). 

Eesti suurim gluteenivabade toodete hulgimüüja on AS Oriola. Aprillis kohtusid Kaja Schumann ja dr. Schäri tootejuht Kati Külmallik, et arutada 

hetkeolukorda gluteenivabade toodete sortimendi ja edasise koostöö osas. 

Suurimaks probleemiks on meile aastaid olnud see, et täiskasvanud tsöliaakiahaiged ei saa riiklikku rahalist toetust kallite gluteenivabade 

toodete ostmiseks. Selle probleemi lahendamiseks koostasime sotsiaalministrile kirja, kus palusime antud olukord lahendada, kuna Baltimaad 

on ühed ainsad riigid Euroopas, kus täiskasvanud tsöliaakiahaiged ei saa riigilt toetust. Kaaskirjad palusime Eesti Puuetega Inimeste Kojalt, 

Euroopa Tsöliaakia Seltside katusorganisatsioonilt ja Eesti Patsientide Liidu Esindusühingult. Eesti Patsientide Liidu Esindusühingu 

ettepanekuks oli, et esitaksime sotsiaalministrile ka ise ettepanekuid olukorra lahendamiseks. Selle tegevuse jätkamiseks toimub koostöö 

erinevate organisatsioonidega (Ravimiamet, Haigekassa, Veterinaar- ja Toiduamet jt.) 2014. aastal. 

Seltsi liikmete ühtekuuluvustunde suurendamiseks jätkasime traditsiooniliste üritustega – suvel lõõgastusime Kaja Schumann`i eestvedamisel 

suvelaagris Ruhnu saarel ja jõulupidu pidasime Riin Jõgi, Katre Keerd`i ja Aive Antson´i eestvedamisel Tallinnas.  

Seltsi igapäevane tegevus on seotud tsöliaakiaalaste küsimuste igal tasandil lahendamisega-nii pöörduvad meie poole abi ja nõu saamiseks 

tsöliaakiahaiged ja nendega seotud isikud ning tsöliaakiaalaste probleemidaga kokkupuutuvad erinevate organisatsioonide esindajad (sh. 

ajakirjanduse esindajad). 

III Tsöliaakiaalane teavitustöö 

2013. oli esimene aasta, kus kogu aasta vältel nõustasid seltsi liikmed Riin Jõgi, Evi Roht ja Kaja Schumann kõiki soovijaid tsöliaakiaalases 

nõustamiskabinetis. Kabinetist saab tasuta küsida O. Uibo ja K. Miti patsiendiinfot „Tsöliaakia ehk glureenenteropaatia“, tsöliaakiahaige 

meelespead ja lasteraamatut „Miina vanaema juures. Kui ei talu gluteeni“. Lasteraamatu eesmärgiks on aidata eelkooliealisi tsöliaakiahaigeid 

lapsi oma haigusega paremini hakkama saama. Kabinetti pöördujad tundsid peamiselt huvi gluteenivaba toitumise, tsöliaakia sümptomite, puude 

raskusastme taotlemine ja seltsi töö vastu. Kokku pöördus 2013. aastal nõustamiskabinetti 20 huvilist koos pereliikmetega. Lisaks 

nõustamiskabinetile jagavad tsöliaakiaalast kirjandust maakondade kontaktisikud ja seltsi juhatus. 

Peame oluliseks, et juba esimese gastroenteroloogi visiidi ajal saavad uued tsöliaakiahaiged kaasa tsöliaakiaalased infomaterjalid. Signe Keerd 

alustas tööd gastroenteroloogide kontaktisikuna ning tema esimeseks tööks oli 2013. aastal välja selgitada gastroenteroloogide tsöliaakiaalaste 

infomaterjalide vajadus. 

Aktiivselt on kasutusel meie veebileht. Seal leiavad kajastamist kõik olulised uudised, projektid, küsimustele vastab dr. Karin Kull ning kõik 

soovijad saavad mõtteid vahetada erinevate teemadega foorumis. Seltsi IT-alaste küsimustega tegeleb juhatuse liige Riin Jõgi. Samuti 

suheldakse aktiivselt Facebook´i vahendusel, päev-päevalt lisandub sinna uusi huvilisi. Facebooki kodulehe korrasoleku eest vastutavad Kaja 

Schumann ja Riin Jõgi.  

Kuna Eestis on tekkinud olukord, kus gluteenitalumatuse kohta antakse ajakirjanduse vahendusel väga sageli ebatõest infot, siis seltsi liikmed 

peavad väga oluliseks õige, teadusuuringutele põhineva info jagamist. Seoses sellega oleme tagasisidet andnud mitmele 

ajakirjandusväljaandele. Riin Jõgi kirjutas avasõnad M. Vesingi raamatule „Gluteenivabad tooted“. Ajakirjas Tiiu ilmus artikkel "Kui leib on mürk", 

kus seltsi liige Aime Pallo rääkis oma elust tsöliaakiahaigena. EPIK ajakirjas "Sinuga" ilmus Aive Antson`i artikkel tsöliaakiast ja seltsi 

tegemistest.  ETV saates „Ringvaade“ rääkis gluteenivabast toitumisest seltsi liige Elina Poll-Riives. 

Kaubandus- ja toitlustustöötajate  teadlikkuse suurendamiseks on Aive Antson Tallinna Teeninduskoolis täienduskoolituse raames pidanud 

loenguid müüjatele ja kokkadele gluteenivabadest toiduainetest ja menüüst. 

III Suurimad koostöö partnerid, rahvusvaheline koostöö 

Suurimateks koostööpartneriteks on meie katusorganisatsioonid Eesti Puuetega Inimeste Koda ja Association of  European Coeliac Societies 

(Euroopa Tsöliaakia Seltside katusorganisatsioon). Samuti on meil head koostöösidemed Soome Tsöliaakia Seltsiga. 

Rahvusvahelise koostöö tõhustamiseks loodi välissuhete töögrupp, kuhu kuuluvad Katre Keerd, Elina Poll-Riives ja Aive Antson. Üldkoosoleku
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poolt kinnitati välissuhetealase töö eesmärk ja prioriteedid. Lisaks igapäevasele kirjavahetusele on üheks suuremaks tööks gluteenivaba

märgisega seonduv. 2013. aastal alustasime gluteenivaba märgisega seotud materjalide tõlkimisega, et 2014. aastal taodelda gluteenivaba

märgise väljaandamise õigust. Mais osalesid Aive Antson ja Elina Poll-Riives Riias Põhja- ja Baltimaade Tsöliaakia Seltside kohtumisel, kus

arutati uute projektide ja koostööga seonduvat.  

Ajakirjade vahendusel on võimalik kursis olla Soome, Austraalia, Itaalia, Rootsi ja Inglismaa Tsöliaakia Seltside tegemistega. 

Koostas Aive Antson 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Varad   

Käibevara   

Raha 320 0

Nõuded ja ettemaksed 60 979

Kokku käibevara 380 979

Kokku varad 380 979

Kohustused ja netovara   

Kohustused   

Lühiajalised kohustused   

Võlad ja ettemaksed 303 1 365

Kokku lühiajalised kohustused 303 1 365

Kokku kohustused 303 1 365

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -386 -352

Aruandeaasta tulem 463 -34

Kokku netovara 77 -386

Kokku kohustused ja netovara 380 979
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2013 2012

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 562 497

Annetused ja toetused 5 073 7 012

Muud tulud 650 64

Kokku tulud 6 285 7 573

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -5 070 -4 956

Tööjõukulud -752 -2 651

Kokku kulud -5 822 -7 607

Põhitegevuse tulem 463 -34

Aruandeaasta tulem 463 -34
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2013 2012

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 463 -34

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 919 -979

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -1 062 443

Kokku rahavood põhitegevusest 320 -570

Kokku rahavood 320 -570

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 0 570

Raha ja raha ekvivalentide muutus 320 -570

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 320 0
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2011 -352 -352

Korrigeeritud saldo 31.12.2011  -352

Aruandeaasta tulem -34 -34

31.12.2012 -386 -386

Aruandeaasta tulem 463 463

31.12.2013 77 77
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Tsöliaakiaselts on mittetulundusühing, mida finantseeritakse Eesti Puuetega Inimeste Fondist sihtfinantseeringuna.

Eesti Tsöliaakia Selts MTÜ 2013.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Sihtotstarbelisi tasusid ühingu liikmetelt kajastatakse lähtuvalt juhendis RTJ-12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest ehk siis

sihtotstarbelised tasud kajastatakse tuluna perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille tarbeks need tasud on mõeldud.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine

on mõeldud.(IAS 20,12).

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku

suunatud tingimusi,kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis.(IAS 20,20)

Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne,kui nende laekumine on praktiliselt kindel.Kui tasu laekumine on ebakindel kuni

laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded liikmete vastu 

Nõuetena liikmete vastu kajastatakse nõudeid liikmemaksude osas, mille laekumine on kindel.

Muud nõuded

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi-ja pikaajalised nõuded) kajastatakse soetusmaksumuses

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalsed põhivarad on varad,mille kasulik tööiga on üle aasta ja soetusmaksumus üle 64.00 euro. Varad, mille kasulik tööiga on üle

aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 64,00 euro,kajastatakse kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina ja vara vara kasutusele

võtmise hetkel kantakse täielikult kuludesse

Põhivara arvelevõtmise alampiir    64

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele,viitvõlad,väljastatud võlakirjad ning muud lühi -ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.Edasine kajastamine toimub

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Tulud

Tsöliaakiaseltsi tuludeks on EPIFondi sihtfinantseerimine, Eesti Haigekassa,liikmemaksud ja ühisüritustest osavõtutasud

Kulud

Kuludeks on eelarves ettenähtud projektide täitmisega kaasnevad kulud.

Maksustamine

MTÜ tulem ei kuulu maksustamisele

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on MTÜ liikmed
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Arvelduskonto 320 0

Kokku raha 320 0

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks  56  338

Sotsiaalmaks  92  558

Kohustuslik kogumispension  6  34

Töötuskindlustusmaksed  8  70

Ettemaksukonto jääk 60  979  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 60 162 979 1 000

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 12 kuu jooksul

Maksuvõlad 162 162

Muud võlad 141 141

Muud viitvõlad 141 141

Kokku võlad ja ettemaksed 303 303

 

 31.12.2012 12 kuu jooksul

Maksuvõlad 1 000 1 000

Muud võlad 365 365

Muud viitvõlad 365 365

Kokku võlad ja ettemaksed 1 365 1 365

Lisa 5 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Võlad tarnijale 0 0

Kokku võlad tarnijatele 0 0
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Lisa 6 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2013 12 kuu jooksul

Muud viitvõlad 141 141

Kokku muud võlad 141 141

 

 31.12.2012 12 kuu jooksul

Muud viitvõlad 365 365

Kokku muud võlad 365 365

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2011 Saadud Tulu 31.12.2012

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

EPI Fond  6 606 -6 606 0

Annetused  406 -406 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  7 012 -7 012 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused  7 012 -7 012 0

 

 31.12.2012 Saadud Tulu 31.12.2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

EPI Fond 0 4 973 -4 973 0

Annetused 0 100 -100 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 0 5 073 -5 073 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
0 5 073 -5 073 0

Varad neto soetusmaksumuses

 2013 2012

Saadud Saadud

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

EPI Fond 4 973 6 606

Annetused 100 406

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 5 073 7 012
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Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2013 2012

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 562 497

Kokku liikmetelt saadud tasud 562 497

Lisa 9 Muud tulud
(eurodes)

 2013 2012

Muud 650 64

Kokku muud tulud 650 64

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2013 2012

Transpordikulud 768 143

Üür ja rent 556 621

Mitmesugused bürookulud 1 185 301

Lähetuskulud 79 0

Koolituskulud 0 50

Muud 2 482 3 841

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
5 070 4 956

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2013 2012

Palgakulu 560 1 972

Sotsiaalmaksud 192 679

Kokku tööjõukulud 752 2 651

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1
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Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2013 31.12.2012

Füüsilisest isikust liikmete arv 140 111

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2013 31.12.2012

Kohustused Kohustused

Asutajad ja liikmed 141 365

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2013 2012

Arvestatud tasu 278 1 690



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.03.2014

Eesti Tsöliaakia Selts (registrikood: 80030400) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AIVE ANTSON Juhatuse liige 28.12.2014

Resolutsioon: Allkirjastan aruande.

RIIN JÕGI Juhatuse liige 16.01.2015



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Tervisehäiretega isikute ühendused ja nende liidud;

puuetega inimeste ühendused ja nende liidud,

erivajadustega inimeste kaitseühendused

94997 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 5518448

E-posti aadress aiveantson@hot.ee

Veebilehe aadress http://www.tsoliaakia.ee/


